
Hasiči měli napilno i na přelomu roku (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Středa, 01 Únor 2023 00:00 - Aktualizováno Sobota, 04 Únor 2023 11:58

  

Hasičský zásah nezná svátky ani víkendy, takže nás opět nešetřil.

  

Sotva vyšlo v minulém čísle hodnocení roku předchozího, bylo již zřejmé, že statistiky se budou
opět měnit. V době měsíční uzavírky zpravodaje totiž počasí zrovna nepřálo. Výjezd opravdu
visel ve vzduchu. Klidnější pak nebyly ani dny následující, kdy docházelo k oblevě. Jednotka tak
nejdříve neoficiálně pomohla uvízlému kamionu na ulici Hlučínská. Poté již byla skrze starostu
obce vyzvána odstranit část stromu, která spadla do ulice Hřbitovní. V následujících dnech jsme
byli také obeznámeni o situaci starší paní, které tající sníh na rovné střeše dělal neplechu,
jelikož způsoboval zatékání skrze střechu. I tady se alespoň provizorně pomohlo.

      

Přelom roku pak byl pro nás v klidném duchu. Na Štědrý den ani na Silvestra jednotka vyjíždět
nemusela. Nejspíš proto, že si to vybrala o den dříve. Třicátého byl totiž v sousední obci
ohlášen požár sklepu rodinného domu. Do Markvartovic tak vyjela i naše jednotka s cisternou.
Situaci se podařilo vzápětí včasným příjezdem zkrotit. Duchapřítomní byli také oznamovatelé
našeho prvního výjezdu v novém roce. Ohlášen byl požár garáže v obci. A to zrovna o poklidné
neděli. Naštěstí se nejhorší scénář nenaplnil a jednotka na místě pouze zajistila situaci a
kontrolovala místo pomocí termokamery. O to víc si tak můžeme uvědomit, jak je dobré vlastnit
hasící přístroj a mít ho po ruce. Aby to nebylo jen o povinnostech, ke konci roku jsme se jako
jednotka také sešli a přivedli jsme své drahé polovičky a děti. Nastalo závěrečné školení a
přezkoušení z vědomostí. Pozváním dětí a partnerek chceme každoročně vyjádřit, že si moc
dobře uvědomujeme, koho tím dobrovolným koníčkem okrádáme a na čí časový úkor celá ta
naše dobrovolnost je.

 1 / 1


